da Ata da última reunião, (2) Discussão e Deliberação para a utilização de recursos, referente a 
duas emendas parlamentares, destinadas pelo Deputado Marcelo Aguiar sendo, indicado pela 
municipalidade a seguinte disposição de valores e suas aplicações: R$ 140.000,00 (cento e 
quarenta mil reais) para reforma da Escola Municipal de Educação Básica Washington Guedes 
Carneiro, que apresenta sérios problemas estruturais, incluindo trincas e rachaduras que 
comprometem a segurança da edificação. O recurso será utilizado também para melhorias nas

[...]

compartilhado no grupo de whatsapp dos Membros do Conselho, contendo a Planta da Obra, 
Memorial Descritivo e Planilha Orçamentária, bem como, em relação à aquisição dos utensílios de 
cozinha, o Termo de Referência. Sobre a reforma da Emeb Washington Guedes Carneiro, o 
orçamento final de execução da obra é de R$ 281.918,45 (duzentos e oitenta e um mil e 
novecentos e dezoito reais e quarenta e cinco centavos), onde deverá ocorrer o aporte financeiro 
da diferença entre o total e o valor da emenda parlamentar, provenientes de recursos próprios do 
município, por meio da Quota Salário-Educação (QSE). Por fim, passou-se a eleição dos membros